[bookmark: _GoBack]муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«средняя общеобразовательная школа №17 имени И.Л. Козыря пос. Шаумянского»

                                                                     ПРИКАЗ

01.09.2018                                                                                                    №375

Об организации работы комиссии
по антикоррупционной политике

           Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  в целях                      исключения возможности фактов коррупции в МБОУ СОШ №17 им. И.Л.Козыря пос. Шаумянского,  обеспечения защиты прав и законных интересов граждан от негативных процессов и явлений, связанных с коррупцией, укрепления доверия граждан к деятельности администрации школы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать комиссию по антикоррупционной политике в школе  в следующем составе:
председатель комиссии: Ривчак Г.А. – директор школы;
заместитель председателя комиссии: Яхина Е.С. заместитель  директора по УВР
члены комиссии:
секретарь комиссии  Великородная Т.И. – секретарь – делопроизводитель;
Белова С.А. – учитель, член Управляющего совета школы;
Усова С.А.-  учитель, председатель ПК;
Темирчева А.Р. – учитель,  ответственная за размещение информации на школьном сайте
2.Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике коррупционных и  иных правонарушений на заместителя председателя комиссии Яхину Е.С.
3.Комиссии:
- ознакомить  работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;
[image: C:\Users\User\Pictures\2018-12-19 2\2 001.jpg]
image1.jpeg
- mpoectd g0 31. 09.2018 roma oOydaromme MEpPONPHUATHS IO BOIPOCaM
NPOQUIAKTHKA U IPOTUBOIEHCTBHS KOPPYIILIUHM;

- B cpok 10 05 centsiops 2018 roga pa3paboTaTh MIIaH MEPONPHUATHH 110
nporuBoeiicTBuo koppynuuu B MBOY COLI Nel7 um. MLJI. Kossipst moc.
[laymsiackoro Ha 2018 — 2019 yuebHblii rox;

- OpraHW30BaTh HMHIWBUIyalbHBIC KOHCYJIFTHPOBAHMS PAaOOTHMKOB IO BONPOCAM
npuMeHeHs (COOIIOIeH S ) aHTHKOPPYTIIMOHHBIX CTaHAAPTOB | IIPOLEYP;

- B Hayaje KaXJI0ro y4eGHOro roga IaBaTh NMEPUOAUYECKYIO OLEHKY KOPPYIIIHOHHBIX
PUCKOB B LENSIX BBIBIICHUS cep AEATENBHOCTH OpraHu3aluy, Hauboee MOABEPIKEHHBIX

TaKUM PHCKaM, U pa3pabaThIBaTh COOTBETCTBYIOLINE AHTUKOPPY IILIMOHHbIE MEPBL.

A

- eKEroIHO MPEI0CTABISITE OTYET O MPOBOANMOM paboTe U JOCTUTHYTHIX Pe3yybTaTax B
cepe MPOTHBOACHCTBHS KOPPYNLHHU U Pa3MELIaTh €ro Ha CalTe IIKOJIBI,

- yautenio nadopmatuky TemupyeBoit A.P. pasMecTuTh Ha CalTe IIKOJIbI TTAKeT
HOPMATHBHBIX JOKYMEHTOB 10 aHTHKOPPYIIMOHHON MOJUTHKE. .

- obecmeuyuTh MOpeNoCTaBleHHe HHGOPMALMKM O  pealu3alud  MEPONPHATHH,
[peIyCMOTPEHHBIX ILTAHOM €XKeKBapTalbHO B CPOK JO 25 YMCIa MOCIEIHEro Mecsua

OTYETHOI'O KBapTaJia.

1. T'y6ekoit M.A., 3aMeCTHTEITIO JUPeKTOpa 110 BOCIUTATeIbHOH padorTe:
N

- BKJIFOUHUTH B 06H.IeO6p330BaTeJH>HLIe IIPpOTrpaMMBbI U BOCTIMTATEJIBHBIE IIPOIPaMMBbI

MIIIAOHHOH ITOJTUTHUKE.

I".A.PuBuak

gﬁ@%’ SIxuna E.C.

(4 Kucenera I'.B.
2 ynuk E.P.

. Temupuesa A:P.

Benukoponuas T.M.